
KONFERENCE ČISTÁ A BEZPEČNÁ DOPRAVA
TŘINEC, KULTURNÍ DŮM TRISIA , PÁTEK, 18. ZÁŘÍ 2020, 9.00–12.30 HOD.
Konference proběhne pod záštitou senátora Jiřího Ciencialy a náměstka hejtmana MSK Jaroslava Kanii.

Akce je pořádána v rámci Evropského týdne mobility vyhlášeného EU.

PROGRAM

9.00–9.15 ZDRAVICE významných osobností
 RNDr. Věra Palkovská – primátorka statutárního 

města  Třinec
 Ing. Pavel Bartoš – prezident Sdružení pro rozvoj MSK
 Ing. Jakub Unucka – náměstek hejtmana MSK pro do-

pravu a chytrý region
 Ing. Jaroslav Kania – náměstek hejtmana MSK pro fi-

nance, majetek a investice
 Představitel Ministerstva životního prostředí
 Představitel Národní sportovní agentury 

9.15–10.30 I. BLOK – Čistá doprava
 předsedající RNDr. Věra Palkovská, primátorka, statu-

tární město Třinec

9.15–9.35 Role kraje při rozvoji udržitelné dopravy v regionu
 (Ing. Jaroslav Kania, náměstek hejtmana MSK) 

9.35–9.50 Udržitelná mobilita jako pilíř rozvoje měst a obcí
 (Ing. Jaroslav Martinek, Partnerství pro městskou mobilitu) 

9.50–10.10 Příklady dobré praxe
 (RNDr. Věra Palkovská, Leszek Gryga, statutární město 

Třinec)

10.10–10.20 Spolupráce samosprávy se Správou železnic, s. o.
 (Ing. Jiří Macho, Oblastní ředitelství Ostrava, Správa 

železnic, s. o.)

10.20–10.30 Čistá doprava je také o vodíku
 (Ing. Jakub Unucka MBA, náměstek hejtmana MSK 

pro dopravu a chytrý region)

10.30–10.45 Coffee Break - přestávka na kávu

10.45–12.00 II. BLOK – Bezpečná cyklomobilita
 předsedající doc. Dr. Ing. Miloš Kvarčák, prezident 

Bezpečnostně technologického klastru

10.45–11.00 Pravidla bezpečné jízdy na cyklostezkách (Bc.Pavel 
Blahut, BESIP) 

11.00–11.15 Ochrana a zajištění jízdních kol – prezentace 
způsobů elektronického zabezpečení kol proti zci-
zení a mobilních aplikací pro cykloturisty (Ing. Ro-
man Němec, NAM system, a. s.;  Karel Hron, KEYLOG 
NET,s.r.o.)

11.15–11.30 Kvalita ovzduší na cyklostezkách – prezentace 
možností měření imisních koncentrací v ovzduší 
(Mgr. Jiří Bílek, Ph.D., VŠB – TU Ostrava)

11.30–11.45 Vybavení kol a bezpečné chování cyklistů
 (Mgr. Šárka Cenková, VŠB – TU Ostrava) 

11.45–12.00 Zdroje na financování čisté a bezpečné mobility, 
dotační možnosti a programy MMR, MŽP, příp. MSK 
(Ing. David Sventek, BeePartner, PhDr. Aleš Pekárek, 
vedoucí oddělení řízení, Odbor řízení operačních 
programů MMR)

12.00–12.30 DISKUZE

12.30–13.00 – oběd

ÚČAST NA KONFERENCI JE ZDARMA! 
V rámci týdne čisté mobility doporučujeme účastníkům navštívit konferenci vlakem do stanice Třinec – Centrum!

Během konference můžete prodiskutovat jakékoli odborné téma zabývající se čistou a bezpečnou dopravou s přítomnými zástupci 
Bezpečnostně technologického klastru!

Plocha před budovou a předsálí budou využity pro prezentaci (Bike Fun, Keylog Net, Cyklosalon, Mantis bike, Bimission, CBS blok, BESIP, Steel Ring,...)

TV reportáž z konference zajišťuje TV POLAR

Po ukončení oficiální části konference máte jedinečnou možnost projížďky svým vozem na závodním okruhu STEEL RING! www.steelring.cz

PŘIHLAŠOVÁNÍ NA KONFERENCI ZDE: https://forms.gle/LaNApbWb4TVCAS4r8

Otevření jednání a uvítání hostů:   
Ing. Radúz Mácha, statutární ředitel Sdružení pro rozvoj MSK

https://www.steelring.cz/
https://forms.gle/LaNApbWb4TVCAS4r8

